
01. ③
02. ②
03. ①
04. ⑤
05. ④
06. ②
07. ②
08. ④
09. ③
10. ①
11. ①
12. ②
13. ④
14. ③
15. ④
16. ⑤
17. ④ 八裏脈 : 沈, 微, 緩, 濇, 伏, 遲, 弱, 濡
18. ③
19. ③
20. ③
21. ①
(素問 血氣形志)
形樂志苦, 病生於脈, 治之以灸刺; 
形樂志樂, 病生於肉, 治之以鍼石; 
形苦志樂, 病生於筋, 治之以熨引; 
形苦志苦, 病生於咽嗌, 治之以百藥; 
形數驚恐, 經絡不通, 病生於不仁, 
治之以按摩醪藥. 是謂“五形志”也.
22. ①
23. ③
24. ③

25. ④
26. ④
27. ②
28. ④
29. ④
30. ③
31. ④

疾病 正邪 發病時期 病理 部位 證狀 治法

本
原因

本質
正氣

先發(原發病)

舊病 
眞證 裏證

本證

(主證)
原因治療

標
現象

症候
邪氣

後病(續發病)

新病
假證 表證 兼證 對症治療

32. ④
33. ①
34. ⑤
35. ①
36. ④
37. ① 楊禮壽의 저서
38. ⑤
39. ②
40. ⑤
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